



НИЙСЛЭЛИЙН ЗАСАГ ДАРГЫН
ЗАХИРАМЖ

2018 оны 06 сарын 28 өдөр

Дугаар А/591

Улаанбаатар хот

Соёл, урлагийн үйл ажиллагаа
зохион байгуулах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай хуулийн 29 дүгээр зүйлийн 29.2, Төсвийн тухай хуулийн 41 дүгээр зүйлийн 41.2.2, Соёлын тухай хуулийн 14 дүгээр зүйлийн 14.2, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын 2016 оны 3/08 дугаар тогтоолын хавсралтаар баталсан "Нийслэлийн Засаг дарга бөгөөд Улаанбаатар хотын захирагчийн 2016-2020 оны үйл ажиллагааны хөтөлбөр"-ийн 4.3.5, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын 2017 оны 02/22 дугаар тогтоолыг тус тус үндэслэн ЗАХИРАМЖЛАХ нь:

1.Зүүн хойд Азийн бизнес, аялал жуулчлал, соёл, санхүүгийн төв болох зорилтын хүрээнд "Мөнх Тэнгэр" Монгол туургатны соёл, урлагийн их наадмыг 2018 оны 07 дугаар сарын 06-08-ны хооронд өндөр хэмжээнд зохион байгуулж ажиллахыг Нийслэлийн Соёл, урлагийн газар /Ж.Дамдинцэрэн/-т даалгасугай.

2.Урлагийн их наадам зохион байгуулахад шаардагдах, энэ захирамжийн хавсралтаар баталсан 412,571,790 /дөрвөн зуун арван хоёр сая таван зуун далан нэгэн мянга долоон зуун ерэн/ төгрөгийг нийслэлийн 2018 оны төсөвт тусгасан "Зүүн хойд Азийн бизнес, аялал жуулчлал, соёл, санхүүгийн төв болох арга хэмжээний зардал"-аас гаргахыг Нийслэлийн Засаг даргын Тамгын газрын Санхүү, төрийн сангийн хэлтэс /Э.Ганхүү/-т зөвшөөрсүгэй.

3.Энэ захирамжийн хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг нийслэлийн нийгмийн хөгжлийн асуудал хариуцсан төслүүдийн удирдагч-Нийслэлийн Засаг даргын орлогч Ш.Анхмаад, уг арга хэмжээг хэвлэл мэдээллийн хэрэгслээр нийтэд сурталчилж ажиллахыг Нийслэлийн Засаг даргын Тамгын газрын Хэвлэл мэдээлэл, олон нийттэй харилцах хэлтэс /Э.Дагиймаа/-т тус тус үүрэг болгосугай.

НИЙСЛЭЛИЙН ЗАСАГ ДАРГА,
БӨГӨӨД УЛААНБААТАР ХОТЫН
ЗАХИРАГЧ



С.БАТБОЛД

111020002795

Нийслэлийн Засаг даргын 2018 оны
 06 дугаар сарын 28 ны өдрийн
 А/394/уу захиралын хавсралт

“МӨНХ ТЭНГЭР” МОНГОЛ ТУУРГАТНЫ СОЁЛ, УРЛАГИЙН
 ИХ НААДАМ ЗОХИОН БАЙГУУЛАХ ТӨСВИЙН ЗАДАРГАА

№	Зардлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ	Хянасан
1. Монголын алтан ургийн 37 хаадын монгол уран бичвэр, монгол зургийн урлагийн үзэсгэлэнгийн зардлын төсөв						
1.	Үзэсгэлэн дэглээч	хүн	5	400,000	2,000,000	2,000,000
2.	Үзэсгэлэн тайлбарлагч	хүн	2	400,000	800,000	800,000
3.	Хөтлөгч	хүн	2	1,000,000	2,000,000	2,000,000
4.	Нэмэлт гэрэл түрээс	ш	45	8,000	360,000	360,000
5.	Улаан хивс түрээс	м	40	10,000	400,000	400,000
6.	Зураг авхуулах хулдаасан хэвлэл	м	25	8,000	200,000	200,000
7.	Зураг авхуулах хэсгийн карказ түрээс	м	72	15,000	1,080,000	1,080,000
8.	Танилцуулга ном /Англи, Монгол хэл, Монгол бичигтэй/	ш	200	3,500	700,000	620,000
9.	Танилцуулга плакат /Англи, Монгол хэл, Монгол бичигтэй/	ш	50	2,900	145,000	145,000
10.	Урилга, дугтуй	ш	200	1,600	320,000	320,000
11.	Стенд хэвлэл	метр	6	45,000	270,000	270,000
12.	Хөгжим техник түрээс	багц	2	400,000	800,000	800,000
13.	Тусгаарлагч алтлаг хөл түрээс	ш	42	20,000	840,000	840,000
14.	Үзэсгэлэнгийн материалын тээврийн зардал	ш	2	150,000	300,000	200,000
15.	Мольберт түрээс	ш	37	45,000	1,665,000	1,665,000
				Дүн	11,880,000	11,700,000
2. “Монгол өв соёл – тогтвортой хөгжилд” эрдэм шинжилгээний хурлын төсөв						
16.	Хурлын удирдагчийн урамшуулал	хүн	1	500,000	500,000	500,000
17.	Модератор	хүн	4	200,000	1,200,000	800,000
18.	Туслах ажилчдын урамшуулал	хүн	3	30,000	90,000	90,000
19.	Синхрон орчуулагч /ЭШХ/	хүн/өдөр	1	2,000,000	2,000,000	2,000,000
20.	Наадмын лого нэр хэвлэсэн Бал	ш	80	2,500	200,000	200,000
21.	Илтгэлүүдийн эмхэтгэл ном хэвлэх	ш	100	15,000	1,500,000	1,500,000
22.	Бичгийн цаас А4	боодол	2	9,000	18,000	-

55.	Үзэгчдийн сандал түрээс	ш/өдөр	2000/3	2,500	15,000,000	15,000,000
56.	10 ханатай гэрт тавих тавгийн идээ, айраг	багц	1	1,000,000	1,000,000	1,000,000
57.	Гэр дотор тавих бүтээлүүдийн тайлбар	ш	250	5,000	1,250,000	1,250,000
58.	Хамгаалалтын алба	хүн/өдөр	28/6	80,000	13,440,000	13,440,000
59.	Эсгий болон торгон Монголын нууц товчоог байрлуулах Карказ түрээс /108м.кв х 2/	багц	2	1,000,000	2,000,000	2,000,000
60.	Талбайд тавигдах цахилгаан хангамжийн зардал /Гэрэлтүүлэг чимэглэл/	өдөр	3	1,285,930	3,857,790	3,857,790
61.	Туузтай шон түрээс	ш/өдөр	30/3	20,000	1,800,000	1,800,000
62.	Талбайд төв хэсэгт байрлах туг хэвлүүлэх 0.6x1.5	ш	50	60,000	2,700,000	2,700,000
63.	Тугны суурь түрээс 3 өдөр	ш	50	50,000	2,500,000	2,500,000
64.	Талбайн 2 талд байрлах туг хэвлэл 2 талдаа хэвлэх	ш	20	120,000	2,400,000	2,400,000
65.	Тугны суурь түрээс 3 өдөр	ш	10	50,000	500,000	500,000
66.	Ширээ түрээс	ш	80	3,000	240,000	240,000
67.	Био 00 ашиглалтын зардал	Өдөр	1	750,000	750,000	750,000
ДҮН					267,285,790	245,585,790
4.Зохион байгуулалтын төсөв						
4.1. Гадаад харилцаа, ложистикийн төсөв						
68.	Орчуулагч /хөтчийн зардал /Хятад, Орос хэл – баг бүрт/	хүн/өдөр	7/5	150,000	5,250,000	5,250,000
69.	Урилга, Хөтөлбөр, танилцуулга орчуулга /Хятад, Орос хэл/	хүн / хуудас	2/15	100,000	3,000,000	3,000,000
70.	Футболк хэвлэл	ш	52	15,000	1,625,000	780,000
71.	Малгай	ш	52	8,000	975,000	416,000
72.	Туслах ажилчдын урамшуулал	хүн/өдөр	5/5	20,000	750,000	500,000
73.	45 хүний суудалтай автобус түрээс	ш/өдөр	4/5	300,000	7,000,000	6,000,000
74.	Оролцогчдод өгөх гарын бэлэг /наадмын бэлгэдэл бүхий сувинер/	ш	200	20,000	5,000,000	4,000,000
75.	Уран бүтээлчдийн байрлах байр	хүн/өдөр	200/4	50,000	40,000,000	40,000,000
76.	Зочдын өдрийн хоол	хүн/өдөр	300/3	20,000	17,400,000	17,400,000
77.	Зочдын оройн хоол	хүн/өдөр	300/4	20,000	24,000,000	24,000,000
78.	Наадмын өдрүүдэд хэрэглэх ус	ш	1400	300	720,000	420,000
ДҮН					107,345,000	101,766,000